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TIPO DE CASA LEGISLA TIVA OUANT. PARLAMENTARES

O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA 00 CÂMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (pARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESÃO DE CASA LEGISLATIVA

ENDE".-rO

RUA BARÃo DO RIO BRANCO. nQ 30
•

... . ' .
.,

CIDADE UF CEP

GUANHÃEs MG 39.740-000
TELEFONES FAX

(033) 421.15011l 1(033) 421.2870 (033) 421.2870

•
c

NOME DA CASA LEGISLATIVA

. MUNICIPAL DE GUANHÃES

CONTATO DA AREA DE INFO TICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSÁVEL PELA ATUALIZA ÃO DE DADOS NA INTERLEGIS

NOME

•
JANICE MANJUTE RAYS

UNIDADFJDEPARTAMENTO
....,

SECRETARIA

(033) 421.1501

SOLICITAC AO

CARGO

SECRETÁRIA

MASCULINO
ANIVERSARIO DDIMM PARTIDO

14-09-48 PPs
AL S DE SENA

NOME PARLAMENTAR

SOLICITO A ADESÃO DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BÁSICOS CONSTAM A~ INDICADOS

.. ",cQ,'\J'-
AUTENTICA AO DO PRESIDENTE I' \'\ , •....

NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR ~ SEXO
'-

,

GUANHÃES
LOCAL



SOLICITAÇÃO DE
ADESÃO DE PARLAMENTAR

OBSERVA'- AO
RECOMENDA-SE A UTILIZAÇAO DESTE FORMULAR10

NO CASO DE DIFICULDADES NO CADASTRAMENTO CENTRALIZADO PELA ASSEMllLÉINCÂMARA

"'11)0 DI~ CASA I.EGISLATIVA
-O ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA liJCÂMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A .'CHA DE ADESAO D~;PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A nCHA DE ADF_~ÃODE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA I
.C---ÂMARA -MUNICIPA_L_D_E_GU_ANHAB_-_S -

ENDERE O DA CASA LEGISLATIVA

RUA BARÃO DO RIO BRANCO 30 (CAIXA POSTAL 61)

DADOS DO PARLAMENTAR
NOME COMPLETO SEXO

SEBASTIIo MAGALH.AES DE SENA - MASCULINO
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO - DDIMM PARTIDO

c -

SEBASTIIo DE SENA 1.d-OQ-.d8 p'AA
TELEFONES FAX

(033) 421.-2870 I Q1l2901.4 -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
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MG 39.740-000

FAX

(033) 421.2870
-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-HOME PAGE:E-MAIL: _X_X_X":X_X_X_X_X_
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SOLlCITA';AO

SOLICITO A MINHA ADESÃO À REDE INTERLEGIS

GUANHÃES
LOCAL
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ASSINATU DO ARLAMENTAR



CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES ..
CEP 39.740-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

N"
ASSUNTO
SERVIÇO
DATA

114/2000/CMG
Encaminha Expediente
Presidência e Secretaria
Guanhães, 29 de maio de 2.000

Senhora Diretora,

•.' ~é>.3_._---f oI". ". .-., .
PIOO'''. N.'.. .. •.

.o.,? -
RubT\ca ---- .:

\
1

•

•

Com os nossos cumprimentos, servimo-nos deste, para nesta
visita cordial, passar às mãos de Vossa Excelência, o formulário de Adesão da
Casa Legislativa, ou seja, da Câmara Municipal de Guanhães, no Programa
INTERLEGIS, Consolidação da Comunidade Virtual do Poder Legislativo.

Na oportunidade, estamos remetendo em anexo, o questionário
devidamente preenchido e um formUlário de adesão de Parlamentar.

Sem mais para o momento, reiteramos a Vossa Excelência,
nossos protestos de profunda consideração e elevado apreço. ,.

Atenciosamente,

>1J~~:; ~k.J..
Sebastião Magalhães de Sena
Presidente Câmara M Guanhães .

lima. Sr".
Regina Célia Peres Borges
Diretora Executiva do PRODASAN
BRASÍLIA-DF

I
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FORMUL4RlODE ACEITAÇÃO DE EQUlPAMENTOS
Câmara Municipal

Estado; '\lin as Gerais

Data: 23/04/2001

Município :Guanhães

Nome do Responsável junto ao Programa lnterlegis:
.Janiel'.Manjuste Rays

Assistência Técnica
Empresa: Saturno Som e InIormática Ltda
Técnico: José Ltvy Machado DDD!TdeIone Come.-cial:(38) 3541-1114

Dados dos equipamentos recebidos:
Uma Impr<ossora Laser 8ppm 2 ;l<IBparalela iu,b• :\~um.dE: série: I\L~I6IlJ72S Num, de tombam~Ii(.): \"l-NUD 000187

Lm '!ícrocomput:ldor Novada ta :'\1l-PD500iT501J7 com 256 'tB de memc.ria

i'\ um. stric CPC:

Num. !;êrie I\tlolliwr:

OOll157.u9

031 2100601873qhbmdd.'

Num.de tombam,'uto' Pl\'LD001796

):um. ,,,ril' Gat"wav, x2sd43e7d19

Estábilil:adores de potência núnÍma 1 k,,"a. quantid~Hlt~ : 0,1

•

Foi Ministrado cursO de 3 horas? Sim
conceito.

Muito Bom

Observações:

Em ca!j:Qde SI~lnO Çampo anterior, atdbw"t mn

(I\1uito Bom~Bom, Regular. Rui.m)

Declaro ter recebido em perfeitas condições de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.
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INFORMA INTERLEGIS

De:
Para:
Enviada em:
Assunto:

Camara Municipal de Guanhães <camaraguanhaes@ghnet.com.br>
<i nforma@inlerlegis.gov.br>
sábado, 30 de junho de 2001 10:38
Solicita correção no dados dos Vereadores da Câmara M. de Guanhães

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES (?o'L O )
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página 1 de 2

Foin, N' _..-.fl ..-ir
PrOCf<SSO i~.Oç;;..::tf(v~--
,=.~~_::._.._n~ ~'=-

VEREADOR - Presidente - PARTIDO - DATA DE NASCIMENTO.- Alberto Magno Dias -

Castilho Pinheiro -

PFL

PFL-

15-11-57

05-09-53

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES

ESTADO DE MINAS GERAIS

VEREADOR - Presidente - PARTIDO - DATA DE NASCIMENTO

Alberto Magno Dias - PFL - 15-11-57 ~ .~

Castilho Pinheiro - PFL - 05-09-53 - ID.::>ti-f>

Demétrio de Miranda Ayala - PTB - 20-11-55 _ Pj oJ,ev
. r ••..O Q...." ecc... \de

Edelveis Cássia de Alvarenga Pereira - PT - 22-05-57 - .!-'"""

Flaviano de Pinho Matos- PPS - 28-01-44 -, 'F\l \ ~

Geraldo Magela da Silva - PMDB - 11-11-63 - ~

José Maria de Pinho - PFL - 28-01-51 ~

Laercio Alves de Lima - PSDB - 07-06-41-LAL1: M
Maria Anidia de Paula - PSDB - 12-04-43 ,4{AAI1J>
Maria Helena Godinho Palhares - PMDB - 05-04-51 G011r/..,
Nivaldo dos Santos - PPS -10-10-67 ~JJ-(

30/05/2001



c,

Wagner Aparecido dos Reis - PT -12-10-74 lJJAKB"
Vander de Oliveira Furbino - PTB - 27-06-36 rvt.B1N

Página 2 ~.~_~--"'-~
. folha N" -~.~für-.
processo N. '" - •

e=<t''''''R.\lllc'_ncc
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Edelveis Cássia de Alvarenga Pereira - PT -

rv1L- Demétrio de Miranda Ayala - PTB

Flaviano de Pinho Matos - PPS-

- 20-11-55AVAiA
22-05-57 t:~~~
28-01-44 ~JhffM.4

•

•

"Geraldo Magela da Silva - .PMDB

'-- José Maria de Pinho - PFL

"-. Laercio Alves de Lima - PSDB -

""'Maria Anídia de Paula - PSDB-

" Maria Helena Godinho Palhares - PMDB -

" Nivaldo dos Santos - PPS -

"'--Wagner Aparecido dos Reis - PT-

'-...;Vander de Oliveira Furbino - PTB -

11-11-63

28-01-51

07-06-41

12-04-43

05-04-51

10-10-67

12-10-74

27-06-36

30105/2001
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Câmara Municipal de~Guanhães.'./
'JIJlINAS GERAlS~

•

OFÍCIO W
ASSUlvTO
SERVIÇO
DATA

II5/2.00I/CMG
Confirmação INTERLEGIS
Presidência e Secretaria
Guanhães, em 22 de jeve1'eiro de 2.001.

Prezad<J(a)S~nii(;l'r(a)•....
:, ...

VimQspor ttleiodeste. de acoido com o, desê~itOno comunicado
enviado a esta Casa,'co~Ufllca~}iire,já CW1Iprimo~com osprl:rei:JUisitos de infra-
estrutura feitos pam ainsta7iição ''do S/sjenlo'deA:ficl7Jtomplúâdor d<J Programa
INTERLEGlS.:." ,.... . '. " .. .., ."'. ",::C' •.

li1formOquea pessoa reSpon:'iavel pelo re:cebimentO,(]o equipamento
será este Presidef:i!~~ vir'eo-dd, Alherto)t(agno Dias. '.'. .'.. .... '" . ..••. .

Nacerieza de poderesiaratendendo Vossas,sOlicitações'subscrevo-me .
• o.' • .' - ~ - ;-. • :. .,. • • _ • • '. '. .,

"'':' : .

AteJu;iQSrJlnenté, '.
. ...

> ...•.....••,~

Alberto~;Dms' .'~' .
PrúirleméCâ&qrq'MunlÚpa(.. .

'": .

llmo(a). Sr(a).
DD. Responsável pelo Programa INTEPLEGlS
BRASÍliA/DF.

Rua Barão de Rio Branco, 30 - Centro - Guanhães - MG - CEP: 39.740-000. Fone/Fax: (33) 3421.2870



Centro de lnfGflll<1t;t~<J 8
Pr•..1c,eSSdrnentooo Oéldos (iDSti'nado rUJf:r;'li

Ao SEA:

"'.

•

Solicito de Vossa Senhoria a adoção das providências necessárias
para autuar os processos e devolver a esta CEI Interlegis os
documentos em anexo.

EMENTA: Formalização da adesão da Câmara Municipal de :
Guanhães - MG

Em: 10/07/2001.

Atenciosamente,

D~~
Marketing de Relacionamento
Programa Interlegis
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Em: 04 08 2001

1í1;GARIAJo~S! Chefe do SEA



•~I".. -.,..''''~',

Interlegis - Pesquisa sobre as Câmaras Municipais

Instruções:
• Preencha o formulário abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o endereço

infonna@interlegis.gov.br
• Se tiver dificuldade com a Internet, este formulário deverá ser impresso e enviado pelo

correio, até 31/512000 para o endereço: Prodasen - Interlegis
Anexo C do Senado Federal

Brasília - DF CEP 70.165-900
• Para informações adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

•
1 - Identificação:

Câmara Municipal de GuANHÃEs

Endereço: RUA BARÃo DO RIO BRANCO, 30
Telefones: (033)421.2870-421.'1501 Fax: (033)

DF: MG

Cep: 39.740-000
(21.2870

E-mail: -x-x-x-x- Homepage: -x-x-x-x-

2 - Dados do Presidente da Câmara:

Nome parlamentar: SEBASTIÃO MAGALHÃES DE SENA

Nome completo: SEl3.A.BT:rIo MA.GALHÃESDE. SENA.

Partido: PPS

Telefones: (033)421•.2870-:-42i.1237
E-mail: -x-x-x-x-x-x-x-

Fax:: .-x-x-x-x-x-x-
Home page: -x-.x..,x-x-x-

•
3 - Dados do Diretor Geral da Câmara (ou função equivalente).

Nome: -x-x-x-x-x-x-x-x-x~x...,x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-
Função: -x-x-x-x-x-x-x-x-xlx-x...,x-x-x-x-x-x-x-x-x--~.. ~..

Telefones: -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x Fax: -x-x-x-x-x-
E-mail: . -x-x-x-X-x-x-X-x-x- Homepage: -x-x-X-x-x-X-

4 - Dados do responsável pelo preenchimento deste formulário:

Nome:SEBASTÃO MAGALHÃES 1)E SEi'U

Função:PRESI:I:lENTEDA c.Ãi.1ARA MUNICIPAL

Telefones: (033)421.1501-421.2870 Fax: (033)421.2870
E-mail: -x-x-x.;;;x-:-x-x-x-x-x-x- Home page: -x-x-x-x-x-x-x-x-x--

pag I de5 03/05/00 10:27

mailto:infonna@interlegis.gov.br
mailto:informa@interlegis.gov.br


IFOlh'. N.~:j~~''''rlTl..-
Processo -...8- ..Q/01....

. Rubrlcl .. .. .~_ .. __.__

5 .. Setor de Informática
5.1 ..Existe um Sctor de lnfonnátiea na Câmara? Sim O Não I!J
5) V' I d ... ') .._.. meu a o a que orgao .. -x-x-x-x-x-x-x-

5.3 ..Qual o parlamentar nwis cnvolvido com infonnátiea na Câmara? -x-x-x-x-xx-

5.4 ..Cargo na Mesa: -X-J;-X-X-X-X-X-X-X-

5.5 .. Dados do Responsável pelo setor de Informática da Câmara:

Nome: -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

Função: -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-• Tcletcmes: -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

E-mail: -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

5.6 .. Informações sobre recursos humanos:

Fax: -x-x-x-x-x-x-x-x-x-x-

Home page: -x-x-x-x-x-x-x-

Intc)nne a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: -x-x-x-x-x- Programadores: _x_x_x_x_Operadores de Micro: -01-.
Técnicos de suporte em:

•
Hardware: -x-x-x-x-

Obs:

Windows NT: -x-x-x- Linux: -x-x-x-x-x-x-x-

6 .. Informações sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informática, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas áreas abaixo relacionadas?

Não sim .. Interno sim ..Terceiros
Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

[i]
O
[!]

pag 5
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11
6.2 Existe necessidade de revisão ou de novos sistemas de informática nas áreas abaixo
relacionadas?

Apoio aos Gabinetes
Administrativo
Processo Legislativo

Obs:

Não
D
D
D

Sim
li]
IX]
liJ

7 - Configuração do Servidor Central:

• • 7.1 - Plataforma de Hardware:

D Mainframe: D Intel:
DRisc: DOutras: - Especificar:
~ Não tem servidor

• 7.2 - Topologia da Rede:

DNenhuma: DFDDI:
D Token-Ring: DATM:
D Ethemet: DOutros: Especificar:
D Fast-Ethemet:

• 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

D Novell versão D Windows 3;x• DWindowsNT D Lan-Tastic
D Windows 95/98 D Outros Especificar:

8 - Configuração das estações de trabalho:

.U:ITEMPICEIIPeSqulsã.dOC -_ ...__ ..._ ... pag 3 d;;--S _ .... _.

• 8.1 - microcomputadores:
Tipo Quant. Processador
I 01 PENTIUN
2
3
4
5

Memória (MB) HD(MB ouGB)



I Folh. N'..__..J.!.f~.
Processo N'....:J lõr.
Ruórrc. --....•..........~ .

- .. _ •..-..~.__ .

• 8.2 - Sistema Operacional das estações de trabalho:
IilDOS: [XJ Windows 95 / 98
O Windows 3.x DWindowsNT
O Outro Qual?

• 8.3 - Impressoras:

•

Tipo Quant. Marca Modelo
I 01 EPSON LX-,OO
2 01 EPSON STYLUS COLOR 600
3 - -x_x_ _x_x_
4 - _x-x_ _x_x-
5 - -x-x- -x-x-

• 8.4 - Aplicativos da estação de trabalho:
I!lOffice 97: [!J Excel
O Office95 O antivÍrus:
DWord6.x O Netscape
O Internet Explorer

• 8.5 - Outros dispositivos das estações de trabalho:
O Placa de Fax-Modem: Velocidade> 22.8 K? O Sim DNão
O Kit Mutimídia:
O Scanners - Quantidade:

[] Estabilizador:
DNo breaks:

9 - Equipamentos para Backup:
A Câmara utiliza algum procedimento de
backup? O Sim I[]Não

o Fita streamer - Quantidade:

• o Zip-drive: - Quantidade: o Jaz-drive: - Quantidade:

10 - Informações quanto à rede Elétrica:

A rede elétrica da Câmara Legislativa é:
Estabilizada? O SIM O NÃO
Aterrada? O SIM O NÃO
Voltagem: I!J 110 V I!J 220 V

11 - Informações sobre a Internet:

10:27U:ITEMPICEIIPeSqüi.-sa-.d-o-C - ~ __ --p-ag-4-de-5 ..

11.1 - A Câmara Legislativa já está conectada à Internet? Sim O Não I!J
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na região?
O Não; liJSim - provedor local; O Sim - provedor de fora a km

~",\C\PALO~
~ C?

~co .. ~

i~~,1
c,.) _~I

;; .
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•

•

12 - Informações sobre assistência técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informática na região?
DNão; IIISim - fornecedor local; D Sim - fornecedor de fora a km

12.2 - Existe oficina de assistência técnica a micro computadores e impressoras na região?
D Não; 00Sim - assistência local; D Sim - assistência de fora a km

13 - Observações gerais:

14 - Informações Complementares:

14.1 - Quando ocorrem as sessões na Casa Legislativa?
Dias: 2t E 311 SEGUNDA FEIRA DO rds Horários: 19:00 HORAS

14.2 - As sessões da Casa Legislativa ocorrem:
. a) Em sede própria? liJ c) Em residência de moradores ou D

instalação comercial?

b) Em sede cedida e/ou D
alugada de uso exclusivo?

d) Em instalações da Prefeitura
nos dias de sessão?

D

14.3 - Há linhas telefônicas disponíveis para acessar a internet?
Não / Mas é fácil conseguir D Sim / Compartilhadas com voz I!J

Não/ E é difici1 conseguir D Sim / Exclusivas D

03105/00 10,27
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Solicitação de Adesão de Parlamentar

006341/02
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Preencha todos os campos e imprima uma ficha para cada parlamentar. Envie para o Programa Interlegis-
Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brasília/DF - CEP: 7G-165-900
Central de Atendimento: (61) 311-2556

•

TipoJde Casa:
OAssembléia Legislativa

Nome da Casa: Câmara Municipal de Guanhães

Endereço: Rua Barilo do Rio Branco, 30 - centro

Cidade: Guanhães

lS Câmara Municipal

•

UF: MG

CEP: 39740-000

Telefones: (33) 3421 2870

FAX: (33) 3421 2870

Homepage:

Dados do Parlamentar

Nome Completo do Parlamentar: Edelveis Câssia de Alvarenga Pereira

Nome Parlamentar: Edelveis Alvarenga

Partido: Partido dos Trabalhadores - PT

Aniversário (dia/mês}: 22 de maio

.;.~
~;-

~
~

,(O '
<.~-. ,



Sexo: Feminino

Telefones: (33) 3421 2696 • 9112 0337

FAX:

E-mail: edelvels@lIgbr.com.br

•
Homepage:

cargo:
OPresidente
D3.Secretário

DVice-Presidente
D4.Secretário

t11.SecretáriO
DVereador

D2.Secretário ~,~
n•

•

Solicito a minha adesão à rede Interlegis.

local e data
Assinatura do Parlamentar

u i
l' . Ir': ,:;-
j',

~:

mailto:edelvels@lIgbr.com.br
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FORXILLARIO LJE ACElT4.Ç.40 DE EQUPAMENTOS
Câmara il-fulIicipal

031a: 23:0~i21l0 1

'11unicípío :Guanhães

•
""(ornedo Responsável junto ao Programa lnterlcg:is:
Janice,\'lanjuste Ra,:.'s

~ssístf.nda Tecnica
Emp,"esa: Satu,'no Som e Informática Ltda
Técnico: Jo••' L,"~' Machadu DDDiTdefone Comercial:(3S) 35~ 1-1114

Dados dos equipamentos recebidos:
ema Impr(:S5.on La~cr S~PIl1'2!\fB paralE'1tt .'usb

"f!\116113725 ~um.de tombamento: PNUD 000187

Cm .\1icrocomputado\" :'io"-adata ~D.PD500/TSOO' l;om 256 !\tB dt: lo('mória

~um. ,;erie CPC:
'..

001215"u9,.. Num. de tombam.uto: P~UI)()OI796

:-"Unl. ~ér-ie- :\-fl)nitl'n: .~ 03121U060187Jqh.bO\dd~, :,um. scrie Galo"a)': x2sd43e7d19

Em caso dt: SL'1 no campo anterior, at.ribua um

'-'Muito Bom~Bom~R~gular. Rllim)

...•'-.
Foi \linbtr:ido (.UíSU di'].. horas'~ Sim
con .•:eitl).

.l-:••tahili:1:ldu,e" dt" pO:f:ilci:! mlnima 1 h"a. quantidadt' : úf,

•
Declaro ter recebido em perfeitas cor;dições de funcionamento, os
equipamentos acima especificados.

Data 24_/ __04_l_2001
./' I .J~A5:~~'h"j'U2lc -(jla

.'
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SENADO FEDERAL

. Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

OFíCIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

-ti
..

..~
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IflTERLEGU

•

•

Brasília, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência o Termo de Transferência de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados à disposição dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n° 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco Interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integração do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Cláusula Quarta do Convênio de Participação
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nações Unidas para o
Desenvolvimento - PNUD, com a anuência desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cópia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-lnterlegis.

Na oportunidade, agradeço a participação dessa Câmara no
Programa Interlegis, esperando não só continuar como ampliar parcerias no
decorrer da execução do programa de modernização do Legislativo brasileiro -
INTERLEGIS 11.

Respeitosamente,

~~h:'
MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES

Diretor da Secretaria Especial do Interlegis - SINTER

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Câmara Municipal de Guanhães
Rua Barão do Rio Branco, n° 30
Guanhães - MG
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PREENCHER COM LETRA DE FORMA AR--
. ~ATAIRE

I NATAIRE

A Sua Excelência o(a) Senhor(a) , , , , , , ,
Presidente da Câmara Municipal de Guanhães
Rua Barão do Rio Branco, nO30 , , , ,
Guanhães - MG UF PAis! PAYS

39740-000
, , , , ,

[ I
NATUREZA DO ENVIO I NATURE DE CENVOJ

O PRIORITÁRIA! PRIORITAIRE

DEMS

O SEGURADO I VALEUR Dl~CLAR~

114 :>:186 mm

~ B SEI 2(i(j,

DATA DE RECEBIMENTO
DATE DE UVRATlON

.:.e ••.•....~":,.~'>,,"(.••....}o
.-,. At/k.,.,oJA. 7 ,'/i~ /'1<.(/&( ~' t,\$';

RUBRICA E MAl. [lO EMPR GADQ-U í)..:t:\ "6_~

ISIGNA~NT , .": {\«>¥*~'í;!-'
~-~- ~ ,~ 9:' r:,-:#

ENDEREÇO PARA DEVOLUçAo NO VERSO I ADRESSE DE RET
75240203-0 FC0463f 16



TENTATIVAS DE ENTREGA I TENTATlVES DE LlVRA/SON

UNI~~E DE POSTAGEM f.~UR/ €EDtPór

, -,I ~~,~ :::.,~j;;~'
~,._.....,..--.,.._.{,,,, ..

RC 36386764

h h

8 BR

~ ,,,,
",
'I,,,,,,,,

h

PREENCHER COM LETRA DE FORMA

NOME OU RAZÃo SOCIAL'DO REMETENTE I NOM OU RAISON soe/ALE DE L 'EXPÉDITEUR

DDDDD-DDD
L

ENDEREÇO PARA DEVOLUÇÃO I

CIDADE I LOCAL/TÊ

MÁRCIO SAMPAIO LEÃO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Intcrlcgis
Av. N2 - Anexo "E"
Senado Federal
70,165-900 - Brasilia - DF
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